



Consorzio Industriale Provinciale  
Cagliari

Determina n. 54/2016 del 01/04/2016 *Lavori di messa i sicurezza della viabilità secondaria dell'agglomerato industriale di Macchiareddu*

Il Direttore Generale, in forza dei poteri conferiti dall'art. 23 dello Statuto del Consorzio e dalla delibera del Consiglio di Amministrazione n. delibera n. 86 in data 18/06/2015,

Premesso:

- Che con determinazione del Direttore Generale n. 15/2016 del 20/01/2016 il Consorzio ha aggiudicato in via definitiva l'appalto di cui trattasi alla società F.F. SERCI s.r.l. con sede legale in Guspini, via Caprera n. 15, P.I. 01637300920;
- che con contratto di appalto stipulato in data 8 marzo 2016 "l'Appaltatore" ha assunto l'esecuzione dei lavori di cui sopra per l'importo di 291.689,69 € IVA esclusa al netto del ribasso d'asta del 40.117 %, oltre a 44.737,23 €, quale costo del personale non soggetto a ribasso d'asta, oltre 9.492,11 € per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
- che i lavori sono stati consegnati con verbale in data 16/02/2016.
- che al fine di porre rimedio allo stato di pericolosità in cui versano alcuni tratti della rete viabile secondaria consortile in termini di sicurezza per persone e mezzi, il Consorzio ha ritenuto doveroso impegnare le economie per migliorare la funzionalità e aumentare la sicurezza della rete stradale.
- Che a tale fine l'Ufficio Tecnico Lavori ha redatto una perizia per miglioria funzionale che consta di n. 1 elaborato grafico e n. 4 elaborati descrittivi;
- Che i lavori modificativi delle opere comportano un aumento dell'importo contrattuale di 119.566.54 € al netto del ribasso d'asta del 40,117 % oltre un aumento di 5.512,98 € quale costo del personale non soggetto a ribasso d'asta;
- Che il nuovo prezzo contrattuale a corpo è convenuto in 411.256.23 € al netto del ribasso d'asta del 40,117 %, oltre 50.250,21 € quale costo del personale non soggetto a ribasso d'asta oltre a Euro 9.492.11 per oneri di sicurezza, per un importo complessivo di 470.998,55 €;

Tutto ciò premesso ed esposto

## IL DIRETTORE GENERALE

- Visto la perizia per miglioria funzionale costituita dai seguenti elaborati:
  - . all. A - Relazione generale;
  - . all. B - Computo Metrico;
  - . all. C - Quadro Comparativo;
  - . all. D - Incidenza Manodopera;
  - . tav. 1 - Planimetria.
- Visto lo schema di atto di sottomissione;

### DETERMINA

- Di approvare la perizia per miglioria funzionale e lo schema di atto di sottomissione il quale stabilisce il nuovo prezzo contrattuale a corpo in 411.256.23 € al netto del ribasso d'asta del 40,117 %, oltre 50.250,21 € quale costo del personale non soggetto a ribasso d'asta oltre a Euro 9.492.11 per oneri di sicurezza, per un importo complessivo di 470.998,55 € IVA esclusa.

Il Direttore Generale  
Dr.ssa Anna Maria Congiu

